Observaţii. Exemplare de referinţă: BACJ, cota CRV 233; BCUCJ, cota CN‑U BRV 331 şi 
BAR, cota CRV 331.

1763. Joannes Damascenus, Opera philosophica et theologica, I‑II, Blaj, 1763.

[vol. I]
Sancti patris nostri | Joannis Dama|sceni, | monachi et presbyteri | Hierosolymitani, 
| opera philosophica et theologica | quae eius nomine circumferuntur. | Ex editione 
Veneta et Parisiensi. | Pars prima complectens | dialecticam, physicam et haereses, | cum 
| Illustrissimi ac Reverendissimi | Domini | Petri Pauli Aaron | de Bisztra, | Episcopi 
Fogarasiensis benedictione, | nunc primum hoc ordine typis edita. | Balasfalvae, anno 
Domini MDCCLXIII.

[vol. II]
Sancti patris nostri | Joannis Dama|sceni, | monachi et presbyteri | Hierosolimitani, | 
opera philosophica et theologica | quae eius nomine circumferuntur. | Ex editione 
Veneta et Parisiensi. | Pars secunda complectens | quatuor de fide orthodoxa libros, | 
cum | Illustrissimi ac Reverendissimi | Domini | Petri Pauli Aaron | de Bisztra, | Episcopi 
Fogarasiensis benedictione, | nunc primum hoc ordine typis edita. | Balasfalvae, anno 
Domini MDCCLXIII.

Joannes Damascenus, Opera philosophica et theologica, I-II. It is the first Latin publication 
of John of Damascus`s philosophical and theological synthesis in the Romanian culture. It 
represented a capital writing for the paleochristian philosophy, a writing that was comparable 
to Aristotle`s ones. It was printed at Blaj, Transylvania, in 1763.

Format. 2 vol., in 8°; [8] f. + 447 p. (vol. I); [6] f. + 445 p. (vol. II). Tipar negru, cu 25 de rân‑
duri la pagină.

Ornamentaţie. [Vol. I:] Frontispiciu înfăţişând Duhul Sfânt, înconjurat de motive florale 
(p.  1). Șiruri de semne tipografice florale cu rol de frontispiciu (p.  11, 179, 351 [!], 367 [!]). 
Viniete realizate din motive florale (f. [8]v, p. 203 [!], 366 [!] şi 447 [!]). [Vol. II:] Frontispiciu 
înfăţişând Duhul Sfânt, înconjurat de motive florale (p. 1). Vinietă realizată din motive florale 
(p. 445 [!]). 

Cuprins. [Vol. I]. Motto din Sfântul Grigorie din Nazianz cognomento Theologus, Orat. 
XXIX: „Vis theologus aliquando fieri ac Divinitate dignus? Mandata serva, per Dei praecepta 
incede: praxis enim gradus est ad theoriam” (f. tt. v); Praefatio ex tome primo institutionum the-
ologhicarum antiquorum patrum, venerabilis cardinalis Thomasii, edit. Rom., anno Domini 
MDCCIX. Ad pium lectorem (f. [2r–8v]); Sancti Joannis Damasceni opera philosophica et theolo-
gica. Fons scientiae. Religiosissimo et venerabili in Deo Patri Cosmae, Sanctissimo episcopo 
Maiumae, Joannes minimus monacho et presbyter in Domino salutem (p. 1–6); Capita philoso-
phica. Index accuratus capitum buiusce voluminis (p. 6–9); Dialecticae Damasceni capita ea modo 
exhibuimus serie, qua in editione Basileensi, & in quinque codicibus regiis recensita reperiuntur, in 
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quibus logica fusior continetur. Verum, ut utriusque editionis diserimina lector percipiat, indicem 
alium proferre lubet ex logicae brevioris codicibus assumtum (p. 10–11); Reliqua capita eo sequ-
untur ordine, quo in priori indice. De cognitione. Cap I. (p. 11–16); Quisnam huius operis finis. 
Cap II.  (p. 16–17); De philosophia. Cap III.  (p. 17–21); De ente, substantia, & accidente. Cap 
IV. (p. 21–23); Idem caput ex breviori logica. De ente, substantia, & accidente (p. 23–24); De voce. 
Cap V. (p. 24–32); De divisione. Cap VI. (p. 32–37); Idem caput ex breviori dialectica. De divisione 
(p. 37–40); De eo quod natura prius est. Cap VII. (p. 40–41); De definitione. Cap VIII. (p. 41–47); 
De genere. Cap IX. (p. 47–50); De specie. Cap X. (p. 50–59); De genere generalissimo, & specie 
specialissima, ac de subalternis (p. 60–67); De individuo. Cap XI. (p. 67–68); De differentia. Cap 
XII. (p. 68–70); De accidente. Cap XIII. (p. 70–72); De proprio. Cap XIV. (p. 73–74); De his quae 
praedicantur. Cap XV. (p. 74–76); De univoca, & aequivoca praedicatione. Cap XVI. (p. 76–78); 
De praedicationibus in quid est, & in quale quid est. Cap XVII. (p. 78–81); In quibus quinque sim-
plices voces conveniant inter se ac dissideant. Cap XVIII. (p. 81); In quibus genus, & differentia 
inter se conveniant, ac discrepent. Cap XIX. (p. 81–82); In quibus genus, & species inter se conve-
niant, ac dissideant. Cap XX. (p. 82–83); In quibus genus, & proprium inter se conveniant, ac 
differant. Cap XXI. (p. 83–84); In quibus genus, & accidens inter se conveniant, ac differant. Cap 
XXII. (p. 84);